
 

 

Comune di Lagnasco 
Polizia Municipale 

 

 

Prot. n. 4857 VI 10 ***  Lagnasco lì 22 novembtre 2019 

 

N. - 19/2019 - Reg. Ord.  
 

ORDINANZA CONTIGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA AL TRAFFICO DELLA STRADA COMUNALE 

DENOMINATA “VIA PRAETTA” 
 

IL SINDACO 

 

 

VISTO: 

 

� Il Bollettino di allerta n. 326/2019 diramato in data odierna – ore 13,00 diramato dal Settore Protezione Civile della Provincia di 

Cuneo; 

 

� la nota del Prefetto di Cuneo prot. n. 65660 pervenuta in data odierna e assunta al n. 4751 del protocollo generale del Comune di 

Lagnasco; 

 

� la successiva nota del settore Protezione Civile della Regione Piemonte pervenuta in data odierna – protocollo in arrivo n. 4756, 

con la quale si richiede l’attivazione delle Organizzazioni di Volontariato convenzionate e non in riferimento all’allerta 

326/2019; 

 

� propria nota prot. n. 4783/VI.10 in data odierna in cui si è dato atto dell’attivazione del C.O.C. ai sensi del D.Lgs 1/2018 e con 

la quale è stato dichiarata la fase operativa di PREALLARME; 

 

PRESO ATTO che nell’odierna mattinata, a causa del persistere dei rovesci di pioggia, è stato constatata l’impraticabilità della 

Strada Comunale denominata “Via Praetta” a causa dell’allagamento della medesima nel tratto compreso fra il depuratore comunale 

e il n. civico 12; 

 

CONSTATO altresì che nel medesimo tratto di strada non insistono immobili abitati e che le persone residenti a valle e a monte 

dell’allagamento hanno la possibilità di utilizzare altre strade percorribili; 

 

VISTO l’articolo 54, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO lo Statuto del Comune di Lagnasco; 

 

ORDINA 

 

1. è tassativamente vietata la circolazione veicolare e pedonale del tratto della strada comunale denominata “Via Praetta” compreso 

fra il depuratore comunale e il numero civico 12; 

 

2. l’apposizione della prescritta segnaletica strada ed ogni altro manufatto atto ad impedire l’accesso al tratto di strada indicato al 

punto 1); 

 

3. le forze dell’ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

4. di trasmettere la presente ordinanza a: 

 

• Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Cuneo; 

• Comando Stazione Carabinieri di Saluzzo; 

• Servizio Polizia Municipale Lagnasco; 

• Servizio Tecnico Manutentivo del Comune di Lagnasco. 

 

All’eventuale inosservanza della presente ordinanza conseguono le sanzioni previste dalla normativa vigente ivi compresa la notizia 

all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’Art. 650 del Codice Penale. 
 

Responsabile del procedimento è il servizio di Polizia Municipale nella persona del Vice Commissario Marco Rinaudo avente sede a 

Lagnasco – Piazza Umberto I, n. 2 – Tel. 017572101 – fax 017572630 – e mail: poliziamunicipale@comune.lagnasco.cn.it – P.E.C.: 

segreteria@pec.comune.lagnasco.cn.it.  

 
 IL SINDACO 

Roberto geom. Dalmazzo 

Digitalmente firmato ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” e ss.mm.ii 

 

 

 


